Peygamber’e duyulan derin muhabbet, başta naʻt olmak üzere
mevlid, siyer, hilye, kırk hadis, miraciye, mucize-nâme ve gazavat-
nâme gibi -onun etrafında şekillenen- çeşitli edebî türlerin ortaya çık-
masına vesile olmuş ve bu türlerle ilgili pek çok eser kaleme alın-
mıştır. Muallaka şairlerinden Züheyr b. Ebû Sülmâ’nın (ö. 609?)
oğlu Kaʻb b. Züheyr’in (ö. 24/645?) hicretin dokuzuncu yılında Hz.
Peygamber’den af dilemek için yazdığı meşhur kaside, naʻt türüne
öncülük etmesi açısından İslamî edebiyatın ilk ve en önemli eserlerin-
den biri olarak kabul görmüştür. Hz. Peygamber’in, şairine hırkasını
(bürde) hediye ettiği için literatürde Kasîde-i Bürde adıyla şöhret ka-
zanan bu manzume, Müslümanlar arasında büyük itibar görmüş, uzun
zaman ilim meclislerinin açılışında okunmuş ve onsuz söze girilme-
miştir. Kaʻb b. Züheyr’den yaklaşık altı asır sonra yaşayan Muham-
med b. Saʻîd el-Bûsîrî’nin (ö. 696/1297?), asıl ismi el-Kevâkibü’d-
Dürriyye fî Medhi Hayri’l-Beriyye olan kasidesi de İslamî edebiyatta
aynı adla bilinmektedir. Kaʻb’ın kasidesi her ne kadar ilk örnek ol-
ması ve Hz. Peygamber’in huzurunda okunma şerefine erişmesinden
dolayı şöhrete kavuşsa da Bûsîrî’nin Bürde’si gerek yazılış hikâyesi
gerekse zengin muhtevası ve lirik üslubu sayesinde Kaʻb’ın eserini
gölgede bırakmayı başarmıştır.

| Kasîde-i Bürde Tercümesi ve Tahmisi |

Şerîf Mahdûm el-Muʻtasım ibn Kâdî Abdurrahîm el-Buhârî (ö.
1293/1876-77’den sonra), Hz. Peygamber’in şefaatine nail olabilmek
ümidiyle Bûsîrî’nin Kasîde-i Bürde’sini tercüme ve tahmis etmiş ve
bu sahada kalem oynatan şairler kervanına katılmıştır. Elinizdeki ki-
tapta bugüne kadar hakkında herhangi bir bilgi bulunmayan Muʻtasım
el-Buhârî’nin hayatı ve söz konusu eseri ortaya konulmaya çalışıl-
mıştır.